
30.01.2024г. № 10Д 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  
КАТАНГСКИЙ РАЙОН 
ПОДВОЛОШИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ № 70 ОТ 29.11.2016Г. «ОРГАНИЗАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В 
ПОДВОЛОШИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ НА 2024-2026Г.Г.» 
 

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  
Федерации», Уставом Подволошинского муниципального образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Подволошинского 
муниципального образования от 29.11.2016г. № 70 «Об утверждении 
муниципальной программы «Организация муниципального управления в 
Подволошинском муниципальном образовании на 2024-2026г.г», следующие 
изменения: 

1.1 раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 
Подволошинского  муниципального образования» паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 
Ресурсное обеспечение программы 

за счет средств бюджета 

Подволошинского МО 

Общий объем бюджетных 

ассигнований: 26178,44 тыс. руб. 

в т.ч. 

2024г. – 9546,08 тыс. руб. 

2025г. – 8287,41 тыс. руб. 

2026г. – 8344,95 тыс. руб. 

1.2 в тексте программы, слова «22361,55» заменить словами «26178,44» 

1.3 приложения № 4, № 5 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике с. Подволошино» и на официальном сайте Администрации 
Подволошинского муниципального образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 
 
 
Глава Подволошинского 
Муниципального образования Г.А.Дробышева 
 

 

 



Приложение 3  

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП 
П

п 
ОМ М И 

ГРБ

С 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2023 2024 2025 

 

2026 

13 0 00 0 
0

0 

Организация 

муниципально

го  

управления  

в 

Подволошинск

ого 

муниципально

м 

образовании 

Всего 
915

  

0

1

  

0

0

  

13000000

00  

20

0  

   

 

Администрация 

Подволошинского 

МО 
     

 0 

9546,

08 

8287,

41 

8344,

95 

13 0 01 0 
0

1 

Обеспечение 

функциониров

ания 

Администраци

и 

Подволошинск

ого МО 

Администрация 

Подволошинского 

МО 
915 

0

1 

0

4 

13001000

00 

20

0 

0 5692,

96 

5424,

02 

5624,

02 

13 0 02 0 
0

2 

Приобретение 

товаров, 

работ, услуг 

в целях 

обеспечения 

деятельности 

органов 

Администрация 

Подволошинского 

МО 
915 

0

1 

0

4 

13002000

00 

20

0 

0 1420,

00 

809,1

9 

666,7

3 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП 
П

п 
ОМ М И 

ГРБ

С 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2023 2024 2025 

 

2026 

местного 

самоуправлен

ия  

13 0 03 0 
0

3 

Уплата 

налогов и 

иных 

платежей, 

связанных с 

деятельность

ю органов 

местного 

самоуправлен

ия  

Администрация 

Подволошинского 

МО 

915 
0

1 

0

4 

13003000

00 

20

0 

0 114,5

0 

100,0

0 

100,0

0 

13 0 04 0 
0

4 

Организация 

работы по 

повышению 

квалификации 

сотрудников 

органов 

местного 

самоуправлен

ия  

Администрация 

Подволошинского 

МО 

915 
0

1 

0

4 

13004000

00 

20

0 

0 

100,0

0 

 

100,0

0 

 

100,0

0 

13 0 05 0 
0

5 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджету МО 

«Катангский 

район»  из 

Администрация 

Подволошинского 

МО 915 
0

1 

0

4 

13005000

00 

20

0 

0 1816,

03 

1507,

42 

1507,

42 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП 
П

п 
ОМ М И 

ГРБ

С 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2023 2024 2025 

 

2026 

бюджета 

Подволошинск

ого МО на 

осуществлени

е передачи 

полномочий 

по  

формированию

, исполнению  

и контролю  

за 

исполнением 

бюджета; 

ведению 

бухгалтерско

го учета  

13 0 06 0 
0

6 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджету МО 

«Катангский 

район»  из 

бюджета 

Подволошинск

ого МО на 

осуществлени

е передачи 

полномочий 

по  

 

 

Администрация 

Подволошинского 

МО 

915 
0

1 

0

4 

13006000

00 

20

0 

 

0 

 

68,72 

 

61,13 

 

61,13 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП 
П

п 
ОМ М И 

ГРБ

С 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2023 2024 2025 

 

2026 

осуществлени

ю внешнего 

муниципально

го 

финансового 

контроля 

13 0 07 0 
0

7 

Определение 

перечня 

должностных 

лиц органов 

местного 

самоуправлен

ия, 

уполномоченн

ых 

составлять 

протоколы об 

администрати

вных 

правонарушен

иях, 

предусмотрен

ных 

отдельными 

законами 

Иркутской 

области об 

администрати

Администрация 

Подволошинского 

МО 

915 
0

1 

1

3 

13007000

00 

 

20

0 

0 0,7 0,7 0,7 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП 
П

п 
ОМ М И 

ГРБ

С 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2023 2024 2025 

 

2026 

вной 

ответственно

сти 

13 0 08 0 
0

8 

Пенсионное 

обеспечение 

 

Администрация 

Подволошинского  

МО 

916 
0

1 

0

4 

13008000

00 

 

 

20

0 0 

 

196,5

6 

 

177,0

5 

177,0

5 

13 0 09 0 
0

9 

Прочие 

мероприятия 

в области 

муниципально

го 

управления 

Администрация 

Подволошинского  

МО 
916 

0

1 

0

4 

13009000

00 

20

0 

0 

0,00 0,00 0,00 

13 0 10 0 
1

0 

Обеспечение 

проведения 

выборов и 

референдумов 

Администрация 

Подволошинского  

МО 
916 

0

1 

0

4 

13010000

00 

31

3 

 

0,00 0,00 0,00 

13 0 11 0 
1

1 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджету МО 

«Катангский 

район»  из 

бюджета 

Подволошинск

ого МО на 

осуществлени

е передачи 

Администрация 

Подволошинского  

МО 

916 
0

1 

0

4 

13011000

00 

54

0 

0 

136,6

1 

107,9

0 

107,9

0 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципально

й программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования, тыс. рублей 

МП 
П

п 
ОМ М И 

ГРБ

С 

Р

з 

П

р 
ЦС ВР 2023 2024 2025 

 

2026 

полномочий 

по  

осуществлени

ю 

внутреннего 

муниципально

го 

финансового 

контроля 

 

 
Приложение 5 

к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования 

 

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2023 2024 2025 

 

2026 

МП Пп 

13  0 

Организация 

муниципального  

управления  в 

Подволошинском 

муниципальном 

образовании 

Всего 26178,44 0 9546,08 8287,41 8344,95 

бюджет Подволошинского 

МО  
26178,44 

0 9546,08 8287,41 8344,95 

в том числе: 
    

 

собственные средства 26178,44 0 9546,08 8287,41 8344,95 



Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  2023 2024 2025 

 

2026 

МП Пп 

бюджета 

Подволошинского МО  

субсидии из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

        

 

субвенции из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации 

    

 

иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации, имеющие 

целевое назначение 

    

 

субвенции из бюджетов 

поселений (только для 

муниципальных 

районов) 

        

 

средства бюджета 

субъекта Российской 

Федерации, планируемые 

к привлечению 

        

 

иные источники      

 


